
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. ПОДГОРНЫЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

 

пос. Подгорный  

12 ноября 2024 года  № 325-од 

       

Об утверждении изменений в календарный учебный график 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 04.10.2024 №1335 «О 

переносе выходных дней в 2025 году», в соответствии с Федеральным законом №273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом ОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить изменения в календарный учебный график ГБОУ ООШ пос. Подгорный 

 (Приложение). 

 

      

          Директор                                      Т.С. Ямщикова 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к Приказу № 325-од от 12.11.2024 

 

Изменения в календарный учебный график ГБОУ ООШ пос. Подгорный 

 

 

Пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции: 

 

4.Продолжительность учебных периодов. 

Учебный год делится на четверти: 

1 четверть – 8 учебных недель; 

2 четверть – 8 учебных недель; 

3 четверть – 11 учебных недель (для 2-9 классов),  

                      10 учебных недель (для 1 класса);   

4 четверть – 7 учебных недель. 

 

Четверти 

 

начало четверти 

 

Дата начала и окончания 

отдельных учебных 

недель 

окончание 

четверти  

всего дней  

1 четверть 

 

02.09.2024 02.09.24 - 06.09.2024 26.10.2024 41д 

2 четверть 

 

05.11.2024 25.11.24 - 29.11.2024 27.12.2024 39д 

3 четверть 

 

09.01.2025 27.01.25 – 31.01.2025 

 

21.03.2025 52д 

4 четверть 

 

31.03.2025 02.05.25 - 11.05.2025 26.05.2025 38д 

Дополнительные дни 26.10.2024 , 5.04.2025  170д 

 

5. Сроки и продолжительность каникул на учебный год: 

 

Каникулы Дата начала каникул Дата окончания 

каникул 

Продолжительность 

осенние 27.10.2024 04.11.2024 9 календарных дней 

зимние 28.12.2024 08.01.2025 12 календарных дней 

весенние 22.03.2025 30.03.2025 9 календарных дней 

 Итого  

30 календарных дней в 

течение уч.года  

летние 27.05.2025 31.08.2025 14 недель 

 

Для обучающихся 1-го класса устанавливаются дополнительные каникулы с 15.02.2025 

по 23.02.2025.  

 

Для обучающихся 9-ого класса летние каникулы начинаются по окончании 

государственной итоговой аттестации. 

 

  


		2024-11-14T14:43:52+0400
	Ямщикова Татьяна Сергеевна
	я подтверждаю этот документ




